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Viser til brevet deres datert 16.04.2025 med referanse 202212975-8 der dere ønsker innspill til 

utredningsprogram for ny kraftledning fra Isfjorden til Fannefjorden, ny koblingsstasjon i Isfjorden 

og ny transformatorstasjon ved Kleive/Hjelset i Fannefjorden.  

 

Mattilsynet sitt ansvar og medvirkning 
Mattilsynet er et statlig, landsdekkende forvaltingsorgan som blant annet ivaretar forhold rundt 

drikkevann, men også innenfor planter, dyr, fisk og næringsmidler. Som høringsinstans har vi i 

oppgave å bidra til å ivareta nasjonale, regionale og lokale interesser innenfor våre 

forvaltningsområder. 

 
Vurdering/innspill 
Vi har vurdert saken ut fra hensynet til drikkevann, akvakultur, fiskehelse, fiskevelferd, dyrehelse, 

dyrevelferd og plantehelse.  

 

Hensyn til drikkevann 

Vi ser av utredningsprogrammet at forurensning av vannmiljø skal utredes, jfr. kap. 5.9.13 og 

5.12. Vi vil gjerne kommentere noen forhold som vi mener er viktige å ta hensyn til. 

 

I Isfjorden ligger vannkilden til Åndalsnes og Isfjorden vannverk relativt nært det vestligste 

forslaget til plassering. Grunnvannsbrønner i løsmasser er lett påvirkelige for forurensing fra elva 

og nedbørsfeltet rundt. Det er derfor svært viktig at aktivitet i nærheten av disse brønnene ikke 
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fører til forurensning, spesielt i anleggsfasen. Prosjektansvarlig bør kontakte Rauma kommune 

ved vannverket for å avklare eventuelle problemområder. 

 

Vi ser videre at Fannefjord vannverk (Molde kommune) som forsyner til Hjelset og Kleive ikke blir 

direkte berørt. Vannverket henter drikkevannet sitt fra Kloppavatnet som ligger like vest for den 

gamle kraftlinjen. Vannledninger og annen infrastruktur i Hjelset og Kleive kan likevel bli berørt. 

Det er derfor viktig å samarbeide med kommunen om dette. Eksisterende vannledninger 

innenfor planområdet må kartlegges. Det må tas hensyn for å sikre at ledningene ikke skades 

ved gjennomføring av tiltak i planområdet. Dette gjelder både ved anleggsarbeid og eventuell 

fremtidig utbygging. 

 

For de større vannverkene bør dere også sjekke om aktuelle reservekilder kan bli berørt av 

tiltaket.  

 

Anleggsfasen er ofte kritisk, og dere må vurdere hvilke forebyggende tiltak som kan gjøres for å 

unngå forurensning. Risiko for forurensende avrenning til råvannskildene vil være aktuell ved alle 

stadier av anleggsfasen, fra innledende fjerning av vegetasjon, fjerning og tilføring av masser 

frem til ferdigstillelse. Det er derfor være avgjørende å sikre at gjennomføringen av tiltaket ikke 

medfører forurensning som resulterer i at vannkvaliteten blir negativt påvirket.  

 
Aktuelle kilder til forurensning kan være avrenning av organisk innhold etter fjerning av 

vegetasjon/skog, partikulært materiale etter sprengningsarbeider, nitrogen fra sprengstoffrester 

og uhellsspill av drivstoff og oljeprodukter fra anleggsmaskiner. I tillegg kan forekomst av 

sulfidholdige bergarter i anleggsområdet være en problemstilling. Disse forurensningsfaktorene 

vil ha ulik negativ effekt på råvannskvaliteten både på kort og noe lengre sikt, og vil kunne 

påvirke effekt av vannbehandling ved vannforsyningssystemer 

 

Utredningsprogrammet beskriver at Granada (NGU grunnvannsdatabase) skal vurderes. Vi gjør 

dere oppmerksom på at denne siden ikke er komplett og at det derfor kan finnes mange private 

grunnvannsbrønner i det aktuelle område som ikke er registrert. Generelt er det slik at der det er 

hytter eller boliger, er det også vannkilder i nærheten, inkludert overflatekilder. I enkelte tilfeller 

kan det også være stor avstand mellom bolig/hytte og selve inntaket/kilden. Selv en mindre 

diesellekkasje fra en anleggsmaskin kan få alvorlige og langvarige konsekvenser for en 

drikkevannsbrønn. 

 

Materialer som benyttes til nye kraftlinjer må ikke medføre risiko for forurensning av nærliggende 

vannmiljø. Kreosotstolper anses som uegnet og bør ikke benyttes..  
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Hensyn til fiskehelse og fiskevelferd  

Mattilsynet har forvaltningsansvar for å ivareta god velferd hos fisk og tifotkreps, og for å fremme  

god fiskehelse. God helse hos akvakulturdyr og andre akvatiske dyr er viktig, se forskrift om 

dyrehelse (dyrehelseforskriften) FOR-2022-04-06-631 og forskrift om drift av akvakulturanlegg  

(akvakulturdriftsforskriften) FOR-2008-06-17-822).  

 

Mattilsynet minner om at dere har en særlig plikt til å være aktsom for å forebygge, forhindre 

risiko for spredning av smittsomme sykdommer hos dyr, inkludert akvatiske dyr. 

Dyrevelferdsloven sier at dere skal behandle dyr godt, dette inkluderer akvatiske dyr, og beskytte 

dem mot fare for unødvendige påkjenninger og belastninger. 

 

Mattilsynet vil generelt påpeke at det må stilles krav til entreprenører og andre relevante  

virksomheter om vask og desinfeksjon av anleggsmaskiner og annet utstyr før dere kan bruke 

det i og nært vassdrag og fjorder.  

 

I anleggsfasen kan det kunne oppstå avrenning fra anleggsvann eller utslipp av  

kjemikalier og olje fra maskiner, og entreprenør må kunne sette i verk nødvendige tiltak for å  

hindre skade på resipienten. Partikler og kjemikalier kan påvirke laksefisk og annet  

marint liv negativt. Store mengder partikler kan irritere gjellene på fisk, og føre til økt 

slimproduksjon. Mye slim på gjellene fører til nedsatt evne til å ta opp oksygen,  

noe som fører til dårlig fiskevelferd. Partikler fra steinmasser har en svært negativ effekt på  

fisk.  

 

Hensyn til planter 

Vi minner om at det ikke er tillatt å spre planteskadegjørere og ugress. Dere finner mer 

informasjon i vår veileder som finnes på våre hjemmesider: Hvordan unngå å spre 

planteskadegjørere og ugras ved anleggsarbeid og flytting av jord | Mattilsynet. 

 

Massehåndtering  

Hvis masser som eventuelt fjernes fra land eller sjø i planområdet kan inneholde kjemisk  

eller mikrobiell forurensing, bør det stilles krav til hvordan disse blir håndtert, brukt og/eller  

deponert. Dette for å hindre forurensing av drikkevannskilder eller jord som brukes til dyrket  

mark. 

 

Ellers viser vi til hjemmesiden vår der dere kan finne nyttig informasjon: Reguleringsplanar og 

Mattilsynet sitt fagområde – kva må du tenke på? | Mattilsynet 

https://www.mattilsynet.no/planter-og-dyrking/produksjon-og-omsetning/floghavre/risiko-for-spredning-av-planteskadegjorere-og-floghavre-i-forbindelse-med-anleggsarbeid
https://www.mattilsynet.no/planter-og-dyrking/produksjon-og-omsetning/floghavre/risiko-for-spredning-av-planteskadegjorere-og-floghavre-i-forbindelse-med-anleggsarbeid
https://www.mattilsynet.no/drikkevannsforsyning/reguleringsplaner-og-mattilsynet-sitt-fagomrade-kva-ma-du-tenke-pa
https://www.mattilsynet.no/drikkevannsforsyning/reguleringsplaner-og-mattilsynet-sitt-fagomrade-kva-ma-du-tenke-pa
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Med hilsen 

Mattilsynet, tilsynet  

 

Per Hallgeir Mørkeseth Gunnhild Mareta Okkenhaug 

seniorinspektør spesialinspektør 
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